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PRIMERA FASE

El III Torneo WP CAMP Leioa cadete femenino tendrá una primera fase con 
dos grupos, el A con 6 equipos y el B con 5 equipos. Se jugará en formato 
liguilla todos contra todos una única vuelta con un total de 5 jornadas. Se 
jugarán 4 periodos de 8 minutos a tiempo corrido, con un descanso de 1 
minuto entre el primer y segundo periodo, y entre el tercer y cuarto periodo; 
y con dos minutos de descanso entre el segundo y el tercer periodo. No se 
podrán pedir tiempos muertos hasta el tercer día de competición.

Por cada partido ganado se obtendrán 3 puntos, por empate 1 punto y 0 
por derrota.

En caso de terminar la primera fase con uno o más equipos empatados se 
seguirán los siguientes criterios:

 Resultado en los partidos directos

 Mayor diferencia de goles entre los partidos directos

 Más goles marcados en la fase de grupos

 Mayor diferencia de goles en la primera fase

 Sorteo

SISTEMA DE COMPETICIÓN



GRUPOS

GRUPO CNC ALCORCÓN
CN AT.-BARCELONETA
CW SESTAO
GRANOLLERS-BADIA
COLEGIO BRAINS B

GRUPO

A B
AE SANTA EULÀLIA
LEIOA WLB
COLEGIO BRAINS A
UE HORTA
CDW MÁLAGA
CN CUATRO CAMINOS
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FASE FINAL

En la siguiente ronda, se cruzarán los dos primeros clasi�cados de cada 
grupo en las semi�nales para de�nir las posiciones 1 a 4. El primer 
clasi�cado del grupo 1 se enfrentará al segundo del grupo 2 y viceversa. 
El tercer y cuarto clasi�cados en la primera fase jugarán por las 
posiciones 5 a 8, cruzándose también en formato semi�nales. 
Finalmente, los dos últimos clasi�cados del grupo 1 y el quinto clasi�cado 
del grupo 2 jugarán un triangular todos contra todos.

La última jornada estará destinada a decidir las posiciones �nales del 
torneo, en la cual cada equipo dispondrá de un tiempo muerto por 
partido.

En caso de empate durante toda esta fase �nal, el ganador se decidirá 
en una tanda de 3 penaltis.
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09:00 - 09:45
09:45 - 10:30
10:30 - 11:15
11:15 - 12:00
12:00 - 12:45
12:45 - 13:30
13:30 - 14:15
14:15 - 15:00
15:00 - 15:45
15:45 - 16:30
16:30 - 17:15
17:15 - 18:00
18:00 - 18:45
18:45 - 19:30
19:30 - 20:15

A
A
A
B
B
A
A
A
B
B
A
A
A
B
B

P1
P2
P3
P4
P5
P6
P7
P8
P9

P10
P11
P12
P13
P14
P15

J1
J1
J1
J1
J1
J2
J2
J2
J2
J2
J3
J3
J3
J3
J3

AESE
BRAINS A
MÁLAGA

ALCORCÓN
SESTAO

CUATRO CAMINOS
LEIOA
HORTA

GRANOLLERS-BADIA
SESTAO

MÁLAGA
LEIOA
HORTA

AT.-BARCELONETA
ALCORCÓN

LEIOA
HORTA

CUATRO CAMINOS
AT.-BARCELONETA

GRANOLLERS-BADIA
BRAINS A
MÁLAGA

AESE
BRAINS B

ALCORCÓN
AESE

BRAINS A
CUATRO CAMINOS

BRAINS B
GRANOLLERS-BADIA

VIERNES 19 DE ABRIL 2019

09:00 - 09:45
09:45 - 10:30
10:30 - 11:15
11:15 - 12:00
12:00 - 12:45
12:45 - 13:30
13:30 - 14:15
14:15 - 15:00
15:00 - 15:45
15:45 - 16:30
16:30 - 17:15
17:15 - 18:00
18:00 - 18:45
18:45 - 19:30
19:30 - 20:15
20:15 - 21:00

J4
J4
J4
J4
J4
J4
J5
J5
J5
J5

TRIANGULAR

TRIANGULAR

SF1
SF2
SF3
SF4

A
A
A
B
B
A
A
A
B
B

(9-11)
(5-8)
(5-8)
(1-4)
(1-4)

P16
P17
P18
P19
P20
P21
P22
P23
P24
P25

P26
P27
P28
P29
P30

AESE
UE HORTA

CN CUATRO CAMINOS
GRANOLLERS-BADIA

BRAINS B
BRAINS A

LEIOA
AESE

SESTAO
BRAINS B

5ºB
3ºA
3ºB
1ºA
1ºB

BRAINS A
MÁLAGA

LEIOA
AT.-BARCELONETA

SESTAO
MÁLAGA

HORTA
CUATRO CAMINOS
AT.-BARCELONETA

ALCORCÓN

6ºA
4 ºB
4ºA
2ºB
2ºA

SÁBADO 20 DE ABRIL 2019

ENTREGA DE PREMIOS

09:00 - 09:50
09:50 - 10:40
10:40 - 11:30
11:30 - 12:20
12:20 - 13:10
13:10 - 14:00
14:00 - 14:50

P31
P32
P33
P34
P35
P36

6ºA
P(SF1)
G(SF1)

5ºA
P(SF3)
G(SF3)

5ºA
P(SF2)
G(SF2)

5ºB
P(SF4)
G(SF4)

DOMINGO 21 DE ABRIL 2019

TRIANGULAR

F1
F2

TRIANGULAR

F3
F4

(9-11)
(7-8)
(5-6)

(9-11)
(3-4)
(1-2)

PRESENTACIÓN DE EQUIPOS

CALENDARIO



Al término de la �nal, se procederá a la entrega de trofeos a los tres 
primeros clasi�cados del III Torneo WP CAMP LEIOA.

ENTREGA DE PREMIOS

distribución residencias

Los equipos que se queden a dormir, lo harán en las siguientes residencias:

         Residencia Atalaia:  AE Santa Eulàlia, Colegio Brains A y B,   
         CNC Alcorcón, CN Cuatro Caminos y CDW Málaga.

        Poshtel Bilbao: CN Atlètic-Barceloneta, UE Horta y Granollers-Badia.

Rogamos el mejor comportamiento de los equipos tanto en las residencias 
como en los autobuses. El coste de cualquier desperfecto injusti�cado 
causado en estos espacios sera facturado al club de origen de la persona o 
personas que lo hayan causado.

Los equipos alojados en el Poshtel Bilbao tendrán a su disposición una 
taquilla privada. A continuación os especi�camos las características que 
debe tener el candado:

Los equipos alojados en el Poshtel las toallas no están incluidas. Se pueden 
alquilar por 2,5€ así que recomendamos que todas las chicas lleven una.
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Medidas
modelo 54TI/30MM



SERVICIO DE BUS

• Toallas micro�bra
• Mochilas y petates
• Gorros de silicona
• Y mucho más...

La organización pondrá al servicio de los equipos que estén alojados en la 
Poshtel Bilbao un servicio de bus para hacer el desplazamiento hasta la 
instalación de Askartza.

Estos serán los horarios de los desplazamientos:

08:50
10:00

IDA

21:00
22:30

VUELTA

POSHTEL BILBAO
ALAMEDA REKALDE, 11
BILBAO

RESIDENCIA ATALAIA
PARKING EXTERIOR 
AUTOBUSES

19
VIERNES

ABRIL

08:50
según calendario

IDA

según calendario
según calendario

VUELTA

20
SÁBADO

ABRIL

según calendario
según calendario

IDA

21
DOMINGO

ABRIL
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COMEDOR

Basándonos en la capacidad del comedor de la Residencia de Atalaia, 
y a partir del calendario del torneo, desde la organización proponemos 
los siguientes horarios de comedor para la hora de comer y la cena. En 
caso de estar interesados en cambiar dicho horario, rogamos que los 
equipos lo comuniquen lo antes posible. 

Para el viernes 19, el horario se adaptará en función de los resultados del 
torneo.

La cena del 18/04/2019 se realizará en el alojamiento de cada uno de los 
equipos en el horario:
Residencia Atalaia: de 20:00 a 21:30
Poshtel Bilbao: de 20:30 a 21:30
 
 

12:30
13:00
13:30
14:00
14:30

20:00
20:30
21:00
21:30

HORTA
SESTAO

LEIOA

BRAINS A

AESE
GRANOLLERS-BADIA

MÁLAGA

AESE
CUATRO CAMINOS

BRAINS B
ALCORCÓN

BRAINS B
ALCORCÓN

AT.-BARCELONETA
CUATRO CAMINOS

BRAINS A
MÁLAGA

HORTA
AT.-BARCELONETA

GRANOLLERS-BADIA

VIERNES 19 DE ABRIL 2019

12:30
13:00
13:30
14:00
14:30

20:00
20:30
21:00
21:30
22:00

AESE
ALCORCÓN

MÁLAGA
HORTA

CUATRO CAMINOS
BRAINS B

GRANOLLERS-BADIA
BRAINS A

LEIOA

SÁBADO 20 DE ABRIL 2019

AT.-BARCELONETA SESTAO

SEGÚN CALENDARIO
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Recordamos que los equipos tienen incluidas las comidas desde la 
cena del jueves 18 de abril hasta el domingo 21 por la mañana.
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Los participantes en el III Torneo WP CAMP LEIOA dispondrán de varios 
espacios para poder relajarse y jugar durante el evento. Las pistas 
polideportivas del Colegio Askartza permitirán que los deportistas 
puedan disfrutar en los tiempos libres de la competición. 

La organización facilitará balones y material lúdico bajo la supervisión 
de un responsable del equipo.  

ENTRETENIMIENTO

En la tarde del día 19, cada equipo dispondrá de una hora para realizar 
la Ginkana del torneo y optar a un premio especial. 

Para realizar la ginkana, será necesario que cada equipo disponga de 
un móvil capaz de leer códigos QR y datos móviles.

Los horarios para cada equipo realizar la ginkana serán:

18:00
18:15
18:30
18:45
19:00
19:15
19:30
19:45
20:00
20:15
20:30

CDW MÁLAGA

AESE

SESTAO

COLEGIO BRAINS A

UE HORTA

CN CUATRO CAMINOS

LEIOA WLB

CN AT.-BARCELONETA

COLEGIO BRAINS B

CNC ALCORCÓN

GRANOLLERS-BADIA

HORARIO GINKANA 19 DE ABRIL
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Los asistentes podrán comprar productos Turbo® y WP CAMP en 
nuestra tienda con productos y material exclusivo de waterpo-
lo. La tienda contará con la opción de realizar el pago con 
tarjeta de crédito.

• Bañadores de waterpolo (chico y chica)
• Gorros de waterpolo
• Sudaderas WP CAMP
• Camisetas WP CAMP

TIENDA TURBO®

• Toallas micro�bra
• Mochilas y petates
• Gorros de silicona
• Y mucho más...

La tienda estará disponible en la instalación Askartza:
Viernes 19 tarde
Sábado 20 mañana
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Para cualquier consulta contactar 
con la organización WP CAMP

CONTACTO

WEB
www.wp-camp.com

EMAIL
torneo@wp-camp.com

TELÉFONO
[+34] 93 229 65 57 (L-V, 9:00-19:00)


